Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 30/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 30/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 008/2022 paraResultado Preliminar da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 008/2022 para
Ingressantes no Ensino Superior e Vagas Remanescentes da Educação BásicaIngressantes no Ensino Superior e Vagas Remanescentes da Educação Básica

O Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado preliminar da seleção para o Programa de Auxílio Permanência, Edital 008/2022, regida pelo
Comunicado CSP/PEP 028/2022.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDA: significa que a inscrição foi realizada com sucesso;

2 - INDEFERIDA: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou fora do prazo ou houve falta de
documentação;

Na terceira coluna do anexo é apresentada, nos casos deferidos, o auxílio contemplado.

RECURSOSRECURSOS

Os(As) estudantes poderão entrar com pedido de recurso sobre o resultado preliminar de 03 a 05 de maio de
2022.

O(A) estudante deve acessar o suap.ifsp.edu.br, ir ao menu "A4vidades Estudan4s / Serviço Social / Programas /
Inscrições" e  acessar "Recurso". Fazer o preenchimento e enviar. Não serão aceitos recursos enviados por e-
mail.

Além disso, se houver falta de documentos, o(a) estudante deve enviar os documentos faltantes para o e-mail:
assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado
final, após a análise dos recursos será publicado até 05 de maio de 2022.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Se o prontuário do(a) estudante inscrito(a) não constar na tabela em anexo, informe o erro à Coordenadoria
Sociopedagógica até 03 de maio de 2022, pelo e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 2 de maio de 2022

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXOANEXO

Matrícula Situação Auxílio Contemplado

PE1914413 Indeferida ***

PE3000231 Indeferida ***

PE3001989 Indeferida ***

PE3002608 Indeferida ***

PE3002799 Indeferida ***

PE3004007 Indeferida ***

PE3004287 Indeferida ***

PE3004503 Indeferida ***

PE3004741 Indeferida ***

PE3004899 Indeferida ***

PE3005682 Indeferida ***

PE3006221 Indeferida ***

PE3006328 Indeferida ***

PE300645X Indeferida ***

PE3006638 Indeferida ***

PE3006859 Indeferida ***

PE300712X Indeferida ***

PE3007171 Indeferida ***

PE3007324 Indeferida ***

PE3007669 Indeferida ***

PE3007677 Indeferida ***

PE3008282 Indeferida ***

PE3009131 Indeferida ***

PE3009149 Indeferida ***

PE3010112 Indeferida ***

PE301018X Indeferida ***

PE3010571 Indeferida ***

PE3010589 Indeferida ***

PE3011101 Indeferida ***

PE3011178 Indeferida ***

PE3011372 Indeferida ***

PE3011976 Indeferida ***

PE3012077 Indeferida ***

PE301214X Indeferida ***

PE3012166 Indeferida ***

PE3012271 Indeferida ***

PE3012301 Indeferida ***

PE3012361 Indeferida ***

PE3012646 Indeferida ***

PE301309X Indeferida ***

PE3013316 Indeferida ***

PE3013782 Indeferida ***

PE3014509 Indeferida ***

PE3014517 Indeferida ***

PE3014525 Deferida Transporte

PE3014533 Deferida Alimentação

PE3014541 Deferida Alimentação

PE3014576 Deferida Alimentação

PE3014592 Deferida Material

PE3014622 Deferida Material

PE3014649 Indeferida ***

PE3014673 Deferida Alimentação

PE3014738 Indeferida ***

PE3014797 Indeferida ***

PE3014843 Indeferida ***

PE301486X Deferida Alimentação

PE3014878 Deferida Alimentação e Material

PE3014886 Deferida Alimentação

PE3014894 Deferida Alimentação

PE3014908 Indeferida ***

PE3014916 Indeferida ***

PE3014924 Deferida Alimentação

PE3014932 Deferida Alimentação

PE3014983 Deferida Alimentação

PE3014991 Deferida Alimentação

PE3015009 Indeferida ***

PE3015017 Deferida Moradia

PE3015025 Deferida Moradia

PE3015033 Deferida Alimentação e Material

PE301505X Indeferida ***

PE3015068 Deferida Alimentação

PE3015084 Deferida Material e Creche

PE3015092 Deferida Alimentação

PE3015106 Indeferida ***

PE3015114 Indeferida ***

PE3015181 Deferida Transporte

PE301522X Indeferida ***

PE3015238 Deferida Alimentação

PE3015246 Deferida Alimentação

PE3015254 Indeferida ***

PE3015262 Deferida Alimentação

PE3015289 Indeferida ***

PE3015327 Deferida Creche

PE3015343 Indeferida ***

PE3015351 Indeferida ***

PE301536X Indeferida ***

PE3015386 Indeferida ***

PE3015394 Deferida Alimentação

PE3015408 Deferida Alimentação

PE3015424 Deferida Alimentação

PE3015432 Deferida Alimentação

PE3015441 Indeferida ***

PE3015459 Indeferida ***

PE3015483 Indeferida ***

PE3015513 Indeferida ***

PE301553X Indeferida ***

PE3015556 Deferida Alimentação

PE3015564 Deferida Alimentação

PE3015637 Indeferida ***

PE3015645 Indeferida ***

PE3015653 Deferida Material e Transporte

PE3015726 Indeferida ***

PE3015769 Indeferida ***

PE3015858 Indeferida ***

PE3015858 Indeferida ***

PE3015921 Deferida Moradia

PE301598X Deferida Transporte

PE3015998 Deferida Alimentação

PE3016013 Indeferida ***

PE3016021 Deferida Transporte

PE301603X Indeferida ***

PE3016081 Indeferida ***

PE3016099 Indeferida ***

PE3016102 Indeferida ***

PE3016111 Indeferida ***

PE3016145 Indeferida ***

PE3016161 Indeferida ***

PE3016226 Deferida Moradia

* Conforme Edital 016/2021, Art. 1.4.1.1 Os estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio terão acesso à alimentação no
câmpus através do Projeto de Alimentação Escolar e, portanto, não serão pagos auxílios financeiros des4nados a este público, caso o
estudante se inscreva e seja contemplado nessa modalidade o atendimento será pelo fornecimento de refeição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 02/05/2022 15:01:10.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 02/05/2022. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338424
8bf20c9d25

COMUNICADO N.º 30/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: